
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, телефакс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

О внесении изменений в приказ 
Комитета по делам образования 
от 01.02.2016 №141-у 
«Об организации и проведении 
областного этапа областной 
олимпиады школьников 
в 2015/2016 учебном году 
на территории города Челябинска»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской 
области от 04.02.2016 № 01/277 «О внесении изменений в приказ от 28.01.2016 г. № 
01/235» и распоряжением Администрации города Челябинска от 26.01.2016 №726 «О 
введении карантинных мероприятий в городе Челябинске»

1. Руководителям общеобразовательных организаций проинформировать 
педагогов, учащихся и их родителей (законных представителей) об изменении графика 
проведения областного этапа областной олимпиады школьников (приложение).

2. Директору МБУ ДПО УМЦ Мачинской С.В. довести до сведения 
руководителей образовательных организаций настоящий приказ в срок до 07.02.2016 
года.

3. Директору МАУДО «ДПШ» Смирновой Ю.В. разместить настоящий 
приказ на сайте городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний 
«Олимпийский портал».

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
Комитета Л.Ю. Манекину.

Председатель Комитета С.В. Портье

Е.В. Петрова 
2643381
Разослать: дело, отдел исполнителя, МБУ ДПО УМЦ (все общеобразовательные организации, МАУДО «ДПШ»), 
образовательный портал Челябинска, сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний 
«Олимпийский портал»

П Р И К А З

ПРИКАЗЫВАЮ:

mailto:edu@cheladmin.ru


Приложение

к приказу Комитета по делам
образования
о т  о  Т И'I J l i f c  jsfo

График
проведения областного этапа областной олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам в 2015/2016 учебном году 

на территории города Челябинска

Предмет Даты проведения Участники Место проведения

Татарский язык и 
литература

20 февраля 2016 8, 9, 10, 11 МБОУ «СОШ № 81 
г. Челябинска»

Математика 20 февраля 2016 5, 6, 7, 8 МАОУ «СОШ № 67 
г. Челябинска»

Химия 20 февраля 2016 7,8 МАОУ «Лицей № 77 
г. Челябинска»

Психология 27 февраля 2016 9-11 ФГБОУ ВПО ЮУрГУ 
(НИУ)

Английский язык 27 февраля 2016 7-8 МАОУ «Гимназия № 26 
г. Челябинска»

Испанский язык 27 февраля 2016 7-8 МАОУ «Гимназия № 26 
г. Челябинска»

Китайский язык 27 февраля 2016 7-8 МАОУ «Гимназия № 26 
г. Челябинска»

Физика 27 февраля 2016 5, 6,7 МАОУ «СОШ № 30 
г.Челябинска»

Биология 05 марта 2016 5, 6, 7, 8 МАОУ «Лицей № 102 
г. Челябинска»

Е.В. Петрова
2643381


